裝

訂

線

第 1 頁　共 3 頁

檔　　號：
保存年限：

財團法人台灣設計研究院　函

地址：110台北市信義區光復南路133號

聯絡人：梁祐榕

電話：2745-8199 #396

電子信箱：jessie_liang@tdri.org.tw

受文者：崑山科技大學資訊傳播系

發文日期：中華民國110年4月8日

發文字號：台設字第1101000858號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：如文

主旨︰敬邀貴校設計相關系所學生踴躍報名參賽「2021金點概念設

　　　計獎」，報名簡章如附件，請查照。

說明：

　一、旨述獎賽由經濟部工業局主辦、本院執行，為我國最專業權

　　　威之「金點設計獎」系列品牌獎項之一，旨在褒揚具創新思

　　　維及具備未來市場潛力之概念作品。

　二、本獎賽分為三階段（初、複、決審）進行評選：

　　(一)通過複審者即為金點概念設計獎（Golden Pin Concept

　　　　Design標章）得主，本（110）年將提供上述得獎者進階

　　　　培訓課程，以提升學生設計提案溝通力。

　　(二)通過決審者即為金點概念設計獎年度最佳設計獎（Golde

　　　　n Pin Best Concept標章）得主，共三名，總獎金新台幣

　　　　120萬元整。

　　(三)本年特與遠雄文教公益基金會合作，將從入圍決審作品選

　　　　出「2021年金點概念設計獎年度特別獎- 遠雄特別獎」一

　　　　名，獲獎者獲獎金新台幣20萬元整。

　三、本獎賽報名時間為本年4月1日至6月22日17:00截止，報名網

　　　址為http://www.goldenpin.org.tw。

　四、報名諮詢方式：

　　(一)電話：（02）2745-8199 分機396 梁小姐

　　(二)信箱：gpconcept@tdri.org.tw

正本：大同大學工業設計學系、大同大學媒體設計學系、大同大學電機工程學系、大葉大

裝

訂

線

第 2 頁　共 3 頁

學工業設計學系、大葉大學空間設計學系、大葉大學造型藝術學系、大葉大學視覺

傳達設計學系、大葉大學傳播藝術學士學位學程、中原大學室內設計學系、中原大

學建築學系、中原大學商業設計系、中原大學景觀學系、中國文化大學景觀學系、

中國科技大學室內設計系、中國科技大學建築系、中國科技大學視覺傳達設計系、

中國科技大學影視設計系、中國科技大學數位多媒體設計系、中華大學工業產品設

計學系、世新大學數位多媒體設計學系、台南應用科技大學多媒體動畫系、台南應

用科技大學服飾設計管理系、台南應用科技大學室內設計系、台南應用科技大學時

尚設計系、台南應用科技大學商品設計系、台南應用科技大學視覺傳達設計系、正

修科技大學視覺傳達設計系、正修科技大學數位多媒體設計系、玄奘大學視覺傳達

設計學系、佛光大學產品與媒體設計學系、宏國德霖科技大學室內設計系、宏國德

霖科技大學創意產品設計系、私立復興高級商工職業學校室內設計科、私立復興高

級商工職業學校美工科、私立復興高級商工職業學校美術科、私立復興高級商工職

業學校廣告設計科、亞東技術學院工商業設計系、亞東技術學院材料與纖維系、亞

洲大學創意商品設計學系、亞洲大學視覺傳達設計系、亞洲大學數位媒體設計學系

、明志科技大學工業設計系、明志科技大學視覺傳達設計系、明道大學數位設計學

系、東方設計大學室內設計系、東南科技大學室內設計系、東南科技大學創意產品

設計系、東南科技大學數位媒體設計系、東南科技大學數位遊戲設計系、東海大學

工業設計系、東海大學景觀學系、長庚大學工業設計學系、長榮大學台灣文化創意

產業學士學位學程、長榮大學媒體設計科技學系、南華大學視覺藝術與設計學系、

南臺科技大學多媒體與電腦娛樂科學系、南臺科技大學流行音樂產業系、南臺科技

大學創新產品設計系、南臺科技大學視覺傳達設計系、南臺科技大學資訊傳播系、

建國科技大學商業設計系、建國科技大學創意產品與遊戲設計系、建國科技大學數

位媒體與設計系、致理科技大學多媒體設計系、修平科技大學數位媒體設計系、國

立成功大學工業設計學系、國立東華大學藝術創意產業學系、國立虎尾科技大學多

媒體設計系、國立屏東科技大學木材科學與設計系、國立高雄大學工藝與創意設計

學系、國立高雄科技大學工業設計系、國立高雄師範大學工業設計學系、國立清華

大學藝術與設計學系、國立雲林科技大學工業設計系、國立雲林科技大學創意生活

設計系、國立雲林科技大學視覺傳達設計系、國立雲林科技大學數位媒體設計系、

國立臺中科技大學多媒體設計系、國立臺中科技大學室內設計系、國立臺中科技大

學商業設計系、國立臺中科技大學創意商品設計系、國立臺中教育大學文化創意產

業設計與營運學系、國立臺北科技大學工業設計系、國立臺北科技大學互動設計系

、國立臺北商業大學商業設計管理系、國立臺北商業大學創意科技與產品設計系、

國立臺北商業大學數位多媒體設計系、國立臺北教育大學數位科技設計學系、國立

臺北教育大學藝術與造形設計學系、國立臺南大學視覺藝術與設計學系、國立臺灣

科技大學建築系、國立臺灣科技大學設計系、國立臺灣海洋大學海洋文創設計產業

學系（學士學位學程）、國立臺灣藝術大學工藝設計學系、國立臺灣藝術大學多媒

體動畫藝術學系、國立臺灣藝術大學視覺傳達設計學系、國立聯合大學工業設計學

系、崇右影藝科技大學創意商品設計系、崇右影藝科技大學視覺傳達設計系、崑山

科技大學公共關係暨廣告系、崑山科技大學空間設計系、崑山科技大學視訊傳播設

計系、崑山科技大學視覺傳達設計系、崑山科技大學資訊傳播系、景文科技大學視

覺傳達設計系、朝陽科技大學工業設計系、朝陽科技大學視覺傳達設計系、華夏科

技大學數位媒體設計系、華梵大學工業設計學系、慈惠醫護管理專科學校數位媒體

創意設計科、義守大學創意商品設計學系、義守大學數位多媒體設計學系、聖約翰

科技大學多媒體設計系、聖約翰科技大學創意設計系、萬能科技大學商業設計系、

僑光科技大學生活創意設計系、僑光科技大學多媒體與遊戲設計系、實踐大學工業

裝

訂

線

第 3 頁　共 3 頁

產品設計學系、實踐大學服裝設計學系、實踐大學高雄校區時尚設計學系、實踐大

學媒體傳達設計學系、輔仁大學景觀設計學系、輔仁大學應用美術系、輔仁大學織

品服裝學系、銘傳大學商品設計學系、銘傳大學商業設計學系、銘傳大學數位媒體

設計學系、黎明技術學院數位多媒體系、樹德科技大學生活產品設計系、樹德科技

大學室內設計系、樹德科技大學流行設計系、樹德科技大學動畫與遊戲設計系、樹

德科技大學視覺傳達設計系、醒吾科技大學新媒體傳播系、醒吾科技大學數位設計

系、醒吾科技大學商業設計系、龍華科技大學文化創意與數位媒體設計系、嶺東科

技大學服飾設計系、嶺東科技大學流行設計系、嶺東科技大學創意產品設計系、嶺

東科技大學視覺傳達設計系、嶺東科技大學數位媒體設計系、環球科技大學視覺傳

達設計系、環球科技大學數位媒體與展品設計系

副本：